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부서: 로컬푸드과

정책: 로컬푸드 경쟁력 강화

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 로컬푸드과

로컬푸드과 27,007,260 26,107,414 899,846

국 934,384 731,495 202,889

기 45,324 27,324 18,000

도 10,119,813 9,795,549 324,264

시 15,907,739 15,553,046 354,693

로컬푸드 경쟁력 강화 26,910,494 26,004,610 905,884

국 934,384 731,495 202,889

기 45,324 27,324 18,000

도 10,119,813 9,795,549 324,264

시 15,810,973 15,450,242 360,731

친환경농업 육성 2,887,647 2,575,998 311,649

국 571,941 399,697 172,244

도 258,255 217,726 40,529

시 2,057,451 1,958,575 98,876

친환경농업 인프라 구축 2,160 2,400 △240

301 일반보전금 2,160 2,400 △240

09 행사실비지원금 2,160 2,400 △240

○친환경농업인 선진지 견학 2,160 2,400 △240경정 2,160,000원

토양개량제 지원 320,938 377,256 △56,318

국 228,545 241,894 △13,349

도 27,716 41,971 △14,255

시 64,677 93,391 △28,714

402 민간자본이전 320,938 377,256 △56,318

국 228,545 241,894 △13,349

도 27,716 41,971 △14,255

시 64,677 93,391 △28,714

03 민간위탁사업비 320,938 377,256 △56,318

○토양개량제 지원 320,938 377,256 △56,318경정 320,938,000원

국 228,545 241,894 △13,349

도 27,716 41,971 △14,255

시 64,677 93,391 △28,714

토양개량제 공동살포 지원 85,504 0 85,504

국 42,752 0 42,752

도 12,826 0 12,826

시 29,926 0 29,926

402 민간자본이전 85,504 0 85,504

국 42,752 0 42,752

도 12,826 0 12,826

시 29,926 0 29,926

03 민간위탁사업비 85,504 0 85,504

○토양개량제 공동살포 지원 85,504 0 85,50485,504,000원*1식

국 42,752 0 42,752

도 12,826 0 12,826

시 29,926 0 29,926

유기농업자재 지원 64,491 79,388 △14,897

국 25,796 31,755 △5,959



부서: 로컬푸드과

정책: 로컬푸드 경쟁력 강화

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 11,608 14,290 △2,682

시 27,087 33,343 △6,256

402 민간자본이전 64,491 79,388 △14,897

국 25,796 31,755 △5,959

도 11,608 14,290 △2,682

시 27,087 33,343 △6,256

02 민간자본사업보조(이전재원) 64,491 79,388 △14,897

○유기농자재 지원 64,491 79,388 △14,897경정 64,491,000원

국 25,796 31,755 △5,959

도 11,608 14,290 △2,682

시 27,087 33,343 △6,256

임산부 친환경농산물 지원 297,600 0 297,600

국 148,800 0 148,800

도 44,640 0 44,640

시 104,160 0 104,160

307 민간이전 297,600 0 297,600

국 148,800 0 148,800

도 44,640 0 44,640

시 104,160 0 104,160

02 민간경상사업보조 297,600 0 297,600

○임산부 친환경농산물 지원

297,600 0 297,600480,000원*775명*80/100

국 148,800 0 148,800

도 44,640 0 44,640

시 104,160 0 104,160

과수산업 육성 313,666 264,666 49,000

도 70,100 55,400 14,700

시 243,566 209,266 34,300

과수경쟁력 제고 233,666 184,666 49,000

도 70,100 55,400 14,700

시 163,566 129,266 34,300

402 민간자본이전 233,666 184,666 49,000

도 70,100 55,400 14,700

시 163,566 129,266 34,300

02 민간자본사업보조(이전재원) 233,666 184,666 49,000

○명품과원 기반조성 98,000 49,000 49,000경정 98,000,000원

도 29,400 14,700 14,700

시 68,600 34,300 34,300

원예특용작물 육성 1,608,195 1,676,445 △68,250

국 268,443 261,798 6,645

기 45,324 27,324 18,000

도 274,973 305,638 △30,665

시 1,019,455 1,081,685 △62,230

시설원예 고기술 육성 지원 62,500 50,000 12,500

도 18,750 15,000 3,750

시 43,750 35,000 8,750

402 민간자본이전 62,500 50,000 12,500



부서: 로컬푸드과

정책: 로컬푸드 경쟁력 강화

단위: 원예특용작물 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 18,750 15,000 3,750

시 43,750 35,000 8,750

02 민간자본사업보조(이전재원) 62,500 50,000 12,500

○시설원예 환경개선 지원 62,500 50,000 12,500경정 62,500,000원

도 18,750 15,000 3,750

시 43,750 35,000 8,750

비닐하우스 현대화 보조 164,000 224,000 △60,000

도 49,200 67,200 △18,000

시 114,800 156,800 △42,000

402 민간자본이전 164,000 224,000 △60,000

도 49,200 67,200 △18,000

시 114,800 156,800 △42,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 164,000 224,000 △60,000

○비닐하우스 현대화 164,000 224,000 △60,000경정 164,000,000원

도 49,200 67,200 △18,000

시 114,800 156,800 △42,000

산지유통 저온저장시설 지원 244,257 312,500 △68,243

도 73,277 93,750 △20,473

시 170,980 218,750 △47,770

402 민간자본이전 244,257 312,500 △68,243

도 73,277 93,750 △20,473

시 170,980 218,750 △47,770

02 민간자본사업보조(이전재원) 244,257 312,500 △68,243

○산지유통 저온저장시설 지원

244,257 312,500 △68,243경정 244,257,000원

도 73,277 93,750 △20,473

시 170,980 218,750 △47,770

채소병해충 방제 16,000 21,120 △5,120

도 4,800 6,336 △1,536

시 11,200 14,784 △3,584

402 민간자본이전 16,000 21,120 △5,120

도 4,800 6,336 △1,536

시 11,200 14,784 △3,584

03 민간위탁사업비 16,000 21,120 △5,120

○채소병해충 방제 지원 16,000 21,120 △5,120경정 16,000,000원

도 4,800 6,336 △1,536

시 11,200 14,784 △3,584

스마트팜 ICT융복합 확산 48,600 12,600 36,000

기 24,300 6,300 18,000

도 4,860 1,260 3,600

시 19,440 5,040 14,400

402 민간자본이전 48,600 12,600 36,000

기 24,300 6,300 18,000

도 4,860 1,260 3,600

시 19,440 5,040 14,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 48,600 12,600 36,000



부서: 로컬푸드과

정책: 로컬푸드 경쟁력 강화

단위: 원예특용작물 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○스마트팜 ICT 융복합 확산

48,600 12,600 36,000경정 48,600,000원

기 24,300 6,300 18,000

도 4,860 1,260 3,600

시 19,440 5,040 14,400

에너지 절감시설 지원 27,930 11,317 16,613

국 11,172 4,527 6,645

도 3,352 1,358 1,994

시 13,406 5,432 7,974

402 민간자본이전 27,930 11,317 16,613

국 11,172 4,527 6,645

도 3,352 1,358 1,994

시 13,406 5,432 7,974

02 민간자본사업보조(이전재원) 27,930 11,317 16,613

○에너지 절감시설 지원 27,930 11,317 16,613경정 27,930,000원

국 11,172 4,527 6,645

도 3,352 1,358 1,994

시 13,406 5,432 7,974

농산물 홍보 및 유통개선 3,777,369 3,154,584 622,785

국 24,000 0 24,000

도 1,185,808 886,108 299,700

시 2,567,561 2,268,476 299,085

농특산물 홍보 강화 169,250 171,425 △2,175

201 일반운영비 35,250 37,425 △2,175

01 사무관리비 29,200 30,000 △800

○토토미 및 농특산물 홍보물 제작

7,200 8,000 △800경정 7,200,000원

02 공공운영비 6,050 7,425 △1,375

○고속도로휴게소 DID시스템 유지관리

6,050 7,425 △1,375경정 6,050,000원

농특산물 직거래 활성화 115,675 120,615 △4,940

201 일반운영비 36,900 41,000 △4,100

01 사무관리비 36,900 41,000 △4,100

○농특산물 직거래장터(새벽시장) 운영

5,400 6,000 △600

○농특산물 직거래장터(기타) 운영

27,000 30,000 △3,000

○농특산물 직거래장터 홍보 4,500 5,000 △500

경정 5,400,000원

경정 27,000,000원

경정 4,500,000원

202 여비 2,400 3,000 △600

01 국내여비 2,400 3,000 △600

○농특산물 직거래 및 마케팅전략 추진여비

2,400 3,000 △600경정 2,400,000원

301 일반보전금 2,160 2,400 △240

09 행사실비지원금 2,160 2,400 △240



부서: 로컬푸드과

정책: 로컬푸드 경쟁력 강화

단위: 농산물 홍보 및 유통개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○농업인 새벽시장 선진지 견학

2,160 2,400 △240경정 2,160,000원

로컬푸드육성사업 지원 112,000 162,000 △50,000

도 53,600 78,600 △25,000

시 58,400 83,400 △25,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○지역단위 푸드플랜 구축 지원(먹거리 협의회

및 위원회 운영 수당) 10,000 0 10,00010,000,000원*1식

도 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

207 연구개발비 21,000 0 21,000

도 10,500 0 10,500

시 10,500 0 10,500

01 연구용역비 21,000 0 21,000

○지역단위 푸드플랜 구축 지원(원주푸드인증체

계 활성화 연구계획 수립) 21,000 0 21,00021,000,000원*1식

도 10,500 0 10,500

시 10,500 0 10,500

307 민간이전 77,000 158,000 △81,000

도 36,900 77,400 △40,500

시 40,100 80,600 △40,500

02 민간경상사업보조 77,000 158,000 △81,000

○지역단위 푸드플랜 구축 지원(안전·품질관리

) 69,000 150,000 △81,000경정 69,000,000원

도 34,500 75,000 △40,500

시 34,500 75,000 △40,500

우수농산물 최저가격보장 2,100 0 2,100

201 일반운영비 2,100 0 2,100

01 사무관리비 2,100 0 2,100

○원주시 주요농산물 최저가격 보장위원회 심의

수당 2,100 0 2,10070,000원*10명*3회

농촌자원 복합산업화 지원(전환사업) 1,280,000 880,000 400,000

도 800,000 550,000 250,000

시 480,000 330,000 150,000

402 민간자본이전 1,280,000 880,000 400,000

도 800,000 550,000 250,000

시 480,000 330,000 150,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,280,000 880,000 400,000

○농촌자원 복합산업화 지원

1,280,000 880,000 400,000경정 1,280,000,000원

도 800,000 550,000 250,000

시 480,000 330,000 150,000

강원쌀 소비촉진 지원 300,625 250,625 50,000



부서: 로컬푸드과

정책: 로컬푸드 경쟁력 강화

단위: 농산물 홍보 및 유통개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 90,188 75,188 15,000

시 210,437 175,437 35,000

307 민간이전 125,000 75,000 50,000

도 37,500 22,500 15,000

시 87,500 52,500 35,000

02 민간경상사업보조 125,000 75,000 50,000

○강원잡곡 홍보 마케팅 지원

50,000 0 50,00050,000,000원*1식

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000

원주푸드 신활력플러스사업 104,400 99,600 4,800

307 민간이전 104,400 99,600 4,800

03 민간단체법정운영비보조 104,400 99,600 4,800

○원주푸드 신활력플러스사업 추진단 인건비 104,400 99,600 4,800

▷사무원 62,400 57,600 4,800경정 62,400,000원

수출 농식품 가공기반 구축 지원 175,000 0 175,000

도 52,500 0 52,500

시 122,500 0 122,500

402 민간자본이전 175,000 0 175,000

도 52,500 0 52,500

시 122,500 0 122,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 175,000 0 175,000

○수출 농식품 가공기반 구축 지원

175,000 0 175,000175,000,000원*1식

도 52,500 0 52,500

시 122,500 0 122,500

전통 발효식품 육성 48,000 0 48,000

국 24,000 0 24,000

도 7,200 0 7,200

시 16,800 0 16,800

307 민간이전 48,000 0 48,000

국 24,000 0 24,000

도 7,200 0 7,200

시 16,800 0 16,800

02 민간경상사업보조 48,000 0 48,000

○찾아가는 양조장 지원 48,000 0 48,00048,000,000원*1식

국 24,000 0 24,000

도 7,200 0 7,200

시 16,800 0 16,800

원주푸드 활성화 18,323,617 18,332,917 △9,300

국 70,000 70,000 0

도 8,330,677 8,330,677 0

시 9,922,940 9,932,240 △9,300

원주푸드 운영 630,504 639,804 △9,300

201 일반운영비 184,844 188,044 △3,200



부서: 로컬푸드과

정책: 로컬푸드 경쟁력 강화

단위: 원주푸드 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 32,490 35,690 △3,200

○교육자료 및 홍보물 제작 7,200 8,000 △800

○교육ㆍ체험 강사수당 13,000 15,000 △2,000

○로컬푸드 직매장 통합교육 강사수당

3,600 4,000 △400

경정 7,200,000원

경정 13,000,000원

경정 3,600,000원

202 여비 4,000 5,000 △1,000

01 국내여비 4,000 5,000 △1,000

○친환경 무상급식지원 업무추진

4,000 5,000 △1,000경정 4,000,000원

206 재료비 9,000 10,000 △1,000

01 재료비 9,000 10,000 △1,000

○원주푸드 소비자 및 관계자 체험 재료비

9,000 10,000 △1,000경정 9,000,000원

301 일반보전금 317,500 321,600 △4,100

09 행사실비지원금 17,500 21,600 △4,100

○원주푸드농산물 생산ㆍ소비ㆍ관계자 선진지

견학 4,000 4,800 △800

○원주푸드 교육ㆍ체험ㆍ협의회 등 급식비 지원

1,500 2,000 △500

○학교급식 관계자 연수 4,000 4,800 △800

○공공급식 관계자 행사 및 회의

8,000 10,000 △2,000

경정 4,000,000원

경정 1,500,000원

경정 4,000,000원

경정 8,000,000원

행정운영경비(로컬푸드과) 96,766 102,804 △6,038

인력운영비(로컬푸드과) 49,284 50,202 △918

인력운영비(로컬푸드과) 49,284 50,202 △918

101 인건비 49,284 50,202 △918

03 공무직(무기계약)근로자보수 0 918 △918

○연장근로수당 0 918 △918

▷현업실무원(원주푸드인증) 0 918 △918경정 0원

기본경비(로컬푸드과) 47,482 52,602 △5,120

기본경비(로컬푸드과) 47,482 52,602 △5,120

201 일반운영비 24,122 26,802 △2,680

01 사무관리비 18,693 20,770 △2,077

○부서운영 사무관리비 18,693 20,770 △2,077경정 18,693,000원

02 공공운영비 5,429 6,032 △603

○부서운영 공공운영비 5,429 6,032 △603경정 5,428,800원

202 여비 17,760 22,200 △4,440

01 국내여비 17,760 22,200 △4,440

○기본업무수행여비 15,360 19,200 △3,840

○로컬푸드 업무추진 관외여비

2,400 3,000 △600

경정 15,360,000원

경정 2,400,000원



부서: 로컬푸드과

정책: 행정운영경비(로컬푸드과)

단위: 기본경비(로컬푸드과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

○바인딩기 2,000 0 2,0002,000,000원*1대


